CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM
RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/11
' DATA - ' " RESERVA N° | PROCESSO N/REQUISICAO i & Fi
130/09/2025 NOTA DE EMPENHO ORDINARIO N°234 ) | 081/2025 10
| INTERESSADO CNPJCPF BANCO | AGENCIA | CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 1421.343.068-58 = z
| ENDEREG | CEP  TELEFONE
| ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP |1.13870-200 L= : :
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
['LICITAGAO MODALIDADE N° 'FUNDAMENTO LEGAL | CONDIGOES DE PAGAMENTO - | VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 ] | - - - L
ORGAO - | UNIDADE ORGAMENTARIA | UNIDADE EXECUTORA TFUNCAO ' SUB FUNGAO ' PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO ) | 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA - 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERAGAO E MANUTENGAO DO LEGISLATIV  3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL S ) : 51N
| ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
| DOTAGAO ATUAL 'EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO SALDO
273.000,00 N ~228.906,38 ) 800,00 | ~43.293,62
COTA1 COTA2 [COTA3 [COTA4 COTAS | COTAB COTA7 [ COTA 8 COTA9 "COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS | CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAO ) : ~ VALOR CODIGO | DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 800,00 5000 DESPESAS DE VIAGENS 800,00
; {
‘ |
| |
i
TOTAL 800,00 'TOTAL 800,00
‘ ITENS DA NOTA
ITEM coDIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
1 1,000 SERV. paGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A 800,0000 800,00
CIDADE DE SAO PAULO/SP PARA AUDIENCIA NA ALESP NO ‘
GABINETE DO DEPUTADO MILTON LEITE FILHO E NA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGCAO DO ESTADO DE SAO
PAULO COM O SECRETARIO ELI CORREA FILHO NO DIA 01 DE
| OUTUBRO DE 2025 CONFORME AUTORIZA(;IT\O N° 29/2025.
(VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR LUIS CARLOS DOMICIANO E
PELO DIRETOR LEGISLATIVO RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA) .
L ~ TOTAL ) 800,00
./7 / \ (
/. A 4 - ’ . \ ‘ 3
\)W il 4,‘;/} hulyty) O o @
JOSE 'CEZARIO BERA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSECIi\CCODEOLIVEIRA )

CONTADOR PRESIDENTE 1° SECRETARIA
CRCISP 1‘$\P19025610 -6 184.404.638-98 016.328.108-40

.//



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM
RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54 682 836/0001-42 (Pagina 1/1) 2

| DATA ' o S - - " '/RESERVA N° | PROCESSO N/REQUISIGAO & FicrA 0
130/09/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 234 /1 ) L 1 081/2025 10
INTERESSADO [CNPJICPF 'BANCO  AGENCIA CONTA

343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 1421.343.068-58 ‘ |- -

ENDEREGO CEP TELEFONE

ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP 13870-200 =

EMAIL | LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA

LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL ~ CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0

ORGAO — | UNIDADE ORGAMENTARIA ' UNIDADE EXECUTORA FUNGAO | SUB FUNGAO | PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 031 1 0015
| PROJETO ATIVIDADE ' | CATEGORIA ECONOMICA AREA DE ATUAGAO

2009 - OPERACAO E MANUTENCAO DO LEGISLATIV 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA |

DESTINAGAO DE RECURSOS ' ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
| ATIVO NAO FINANCEIRO ' REGIME ~ CONTRATO
' PASSIVO NAO FINANCEIRO ) o ) o ' ' CONVENIO
| EMPENHO | 0.P/ANULAGAO ANTERIOR | VALOR DA O.P SALDO

800,01 - 0,00 800,00 | 0,00
COTA1 COTA2 | COTA3 COTA 4 | COTAS | COTA®B COTA7 COTA S8 COTA9 ['coTA 10 [ COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 | 0,00 ‘ 0,00 0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 ‘ 800,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS ‘ CENTRO DE CUSTOS
 CODIGO | DESCRIGAO VALOR CODIGO  DESCRIGAO VALOR
£ "ORDINARIO - ‘ N 800,00 | 5000 DESPESAS DE VIAGENS i 800,00
TOTAL : 800,00 TOTAL 800,00

‘ ITENS DA NOTA

ITEM CODIGO QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

1 1,000 SERV  PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO PARA DESPESAS DE VIAGEM A | 800,0000 800,00
| | CIDADE DE SAO PAULO/SP PARA AUDIENCIA NA ALESP NO |
GABINETE DO DEPUTADO MILTON LEITE FILHO E NA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAGAO DO ESTADO DE SAO
| PAULO COM O SECRETARIO ELI CORREA FILHO NO DIA 0l DE 1
| OUTUBRO DE 2025 CONFORME AUTORIZAGAO N° 29/2025.
(VIAGEM EFETUADA PELO VEREADOR LUIS CARLOS DOMICIANO E
PELO DIRETOR LEGISLATIVO RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA) .

TOTAL ‘ | 800,00
; PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO

| | t
/ P ) ./ \ \ =
G | )z)bwcmm/ ; \\L'. (U
LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA \
AGENTE LEGISLATIV PRESI 1° SECRETARI. i
| 421.343.068-58 . 184. 404 638 98 016.328. 108-40
| RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA '~ BANCO
A IMPORTANCIA DE oitocentos reais
CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°
CHEQUE N°
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO
BC N° ST S, S—
SAO JOAO DA BOA VISTA, DE DE |

AGENTE LEGISLATIVO
Nome RG LEONARDO DAMASCENA DA SILVA




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM
RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA - - ) ' i - RESERVA N° | PROCESSO NY/REQUISIGAO T FICHAU 0 3
06/10/2025 ANULAQAO DE ORDEM DE PAGAMENTO. N° 100171 ( Ref O.P.: 234/ 1) ‘ 1 081/2025 i
INTERESSADO CNPJICPF |BANCO | AGENCIA CONTA
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 421.343.068-58 - | =
ENDERECO | CEP TELEFONE
ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
LICITAGAO MODALIDADE N° ~ | FUNDAMENTO LEGAL - CONDICOES DE PAGAMENTO ) ' ~ | VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
| ORGAO ' S UNIDADE ORGAMENTARIA B o UNIDADE EXECUTORA B 'FUNGAO | SUB FUNGAO PROGRAMA
| 02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02 02.01 - SECRETARIA DA CAMARA i 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAO
2009 - OPERACAO E MANUTENC,‘.?\O DO LEGISLATIV|3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS ) | ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
"ATIVO NAO FINANCEIRO | REGIME . ' CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO ' CONVENIO
| EMPENHO 0.P./ANULAGAO ANTERIOR VALOR DA ANULAGAO DE O.P. | SALDO
800,00 | 800,00 o 800,00 o 800,00
COTA1 COTA2 COTA 3 [COTA4 | COTAS [ COTA® \ COTA7 'COTAB COTA 9 | coTA 10 COTA 11 COTA 12
‘ 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 | 0,00 800,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CcODIGO DESCRICAO VALOR 1 CcODIGO [ DESCRIGAO | VALOR
M ORDINARIO - S ‘ 800,00 5000 DESPESAS DE VIAGENS ' 800,00
‘ |
TOTAL 800,00 ' TOTAL i 800,00
ITENS DA NOTA
ITEM  cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE | ESPECIFICAGAO | VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
1 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 800,0000 800,00

ADIANTAMENTO 234/1

TOTAL | 800,00
A\VUSY! m / /A/ )d M\/
dniman, i it 7 kUL,UUQ
| JOSE GEZARIO BE JUNIOk LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
CONTADOR \ PRESIDEN 1° SECRETARI
CRC/SP 18P190256/0-6 \ T 184.404. 538 SB 016. 328,,108—40

\\_

e



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA ' - ' ' ) B | RESERVA N° i PROCESSO NYREQUISICAO FICHA N°
06/10/2025 ANULAGAO PARCIAL/TOTAL. N° 100172(Ref.: 234) N | 1 081/2025 ‘ » 10 O 0 4
INTERESSADO CN.P.JICPF BANCO | AGENCIA CONTA §
1343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 421.343.068-58 | - -
ENDEREGO CEP TELEFONE
ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 -
EMAIL LOCAL DE ENTREGA | PRAZO ENTREGA
| LICITAGAO MODALIDADE N° | FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO " VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0 |
ORGAO . " UNIDADE ORGAMENTARIA | UNIDADE EXECUTORA " TFUNGAO ' SUB FUNGAO PROGRAMA
02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE | CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAO
| 2009 - OPERACf\O E MANUTENCAO DO LEGISLATIV: 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA |
DESTINAGAO DE RECURSOS ' ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME " CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO ' CONVENIO
EMPENHO 0.P./ANULAGAO ANTERIOR | VALOR DA ANULAGAO | SALDO
) ) 800,00 , ) 0,00 24,73 775,27
COTA 1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS5 COTAB ICOTA7 COTA S8 | COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24,73 0,00 0,00
‘ VINCULOS ‘ CENTRO DE CUSTOS
| CODIGO  DESCRIGAO VALOR  CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ~ | ORDINARIO - ) o T 2473 1 |GERAL ) o 24,73
| | | |
TOTAL 24,73 TOTAL 24,73
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO | QUANTIDADE | UNIDADE ESPECIFICAGAO | VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE | 24,7300 24,73

ADIANTAMENTO 234/0

'TOTAL ‘ 24,73

&\xmﬁm(

JOSE CEZARIO B JUNIOR LUIS CARLOS DOMICIANO | DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
CONTADOR PRESIDENTE | 1° SECRETARI,
\CRCISP 18P190256/0-6 184.404.638-98 | 016.328. 108-40

N



CNPJ: 54.682.836/0001-42 (Pagina 1/1)
DATA - - ' ' S ~ TRESERVAN° | PROCESSO N/REQUISIGAO FICHA N°
06/10/2025 ORDEM DE PAGAMENTO. N° 234 / 2 ‘ . 081/2025 10
| INTERESSADO CNPJICPF BANCO  AGENCIA | CONTA O 0 5
343 - LEONARDO DAMASCENA DA SILVA 1421.343.068-58 - e on® o
ENDEREGO CEP TELEFONE
ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO - SAO JOAO DA BOA VISTA - SP | 13870-200 | =
EMAIL ' ' LOCAL DE ENTREGA  PRAZO ENTREGA
LICITACAO MODALIDADE N° - | FUNDAMENTO LEGAL ~ CONDIGOES DE PAGAMENTO - o | VALIDADE PROPOSTA
OUTROS/NAO APLICAVEL - /0
' ORGAO ) | UNIDADE ORCAMENTARIA ' [ UNIDADE EXECUTORA FUNGAO SUB FUNGAO ' PROGRAMA
| 02-PODER LEGISLATIVO 02.02.00-SECRETARIA DA CAMARA 02.02.01 - SECRETARIA DA CAMARA 01 031 0015
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUACAO
2009 - OPERAC]\O E MANUTENC?\O DO LEGISLATIV 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA
DESTINAGAO DE RECURSOS ) | ADIANTAMENTO
101.110.0000 - GERAL SIM
ATIVO NAO FINANCEIRO ) ' - ; REGIME CONTRATO
|
PASSIVO NAO FINANCEIRO o - - ) "CONVENIO
 EMPENHO 0.P /ANULAGAO ANTERIOR ~ | VALOR DA O P | SALDO
‘ 800,00 24,73 775,27 0,00
COTA1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS5 | COTA®B COTA7 COTA 8 COTA9 COTA 10 COTA 11 COTA 12
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00 775,27 0,00 0,00
VINCULOS ‘ CENTRO DE CUSTOS
CODIGO DESCRIGAO VALOR CODIGO | DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO = . 775,27 5000 DESPESAS DE VIAGENS i 775,27
' TOTAL 775,27 TOTAL 775,27
ITENS DA NOTA
ITEM CODIGO  QUANTIDADE UNIDADE ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO  VALOR TOTAL
1 1,000 UN REFERENTE A BAIXA DE RESPONSABILIDADE DO EMPENHO DE 775,2700 775,27
ADIANTAMENTO 234/0 i
|
TOTAL | 775,27

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

Sistema CECAM

RUA ANTONINA JUNQUEIRA, 195 - CENTRO

I PAGUE-SE A IMPORTANCIA CONSTANTE DA PRESENTE ORDEM DE PAGAMENTO

' /,'/v’ |
A /2, /)’//La'a%/,/‘

LEONARDO DAMASCENA DA SILVA LUIS CARLOS DOMICIANO DAYSE CIACCO DE OLIVEIRA
AGENTE LEGISLATIVO PRESIDENTE 1° SECRETARIA
421.343.068-58 . 184.404.638-98 . 016.328.108-40
RECIBO DESPESA PAGA
RECEBI da(0) CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA | BANCO
A IMPORTANCIA DE setecentos e setenta e cinco reais e vinte sete centavos

CONTA
CONSTANTE DESTE DOCUMENTO E NOTA FISCAL N°

CHEQUE Ne
PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE RECIBO

BCN / /

SAO JOAO DA BOA VISTA, DE DE S

AGENTE LEGISLATIVO
Nome RG LEONARDO DAMASCENA DA SILVA




. 006

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

SOLICITACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM

Sao Joao da Boa Vista, 30 de setembro de 2025

Solicitamos ao Sr. Presidente da Camara Municipal adiantamento no valor de R$
800,00 (Oitocentos reais) para despesas com deslocamento e alimentagao para
a cidade de Sao Paulo para audiéncia na ALESP no gabinete do Deputado Milton
Leite Filho e audiéncia na Secretaria de Habitagdo com o Secretario Eli Correa
Filho no dia 1° de outubro de 2025.

//é ok iy
LUIS CARLOS DOMICIANO

Vereador

=

< ke
RAFAEL MAGA‘LHAES OLIVEIRA
Direton: Legislativo

\
X



. 0067
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

AUTORIZACAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS COM
VIAGEM N° 029/2025

Sao Jodo da Boa Vista, 30 de setembro de 2025.

Autorizo o Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo
Rafael Magalhaes Oliveira conforme solicitado, a receber adiantamento no valor
de 800,00 (Oitocentos reais) para despesas com deslocamento e alimentagao
para a cidade de Sao Paulo para audiéncia na ALESP no gabinete do Deputado
Milton Leite Filho e audiéncia na Secretaria de Habitagao com o Secretario Eli
Correa Filho no dia 1° de outubro de 2025.

%’/ A*/é llhf/(dv %%
“LUIS CARLOS DOMICIANO
Presidente



- 008
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

REQUISICAO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS
DE VIAGEM DE VEREADOR

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolugao da Camara Municipal para
despesas de viagem conforme informacoes e justificativas abaixo:
Resolugado/Autorizagao: Autorizagao n° 029/2025 de 30 de setembro de 2025.

Nome do vereador e servidor: Luis Carlos Domiciano e Rafael Magalhaes Oliveira
Data da viagem: 01/10/2025.
Valor requisitado: R$ 800,00 (Oitocentos reais)

Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Sao Joao da Boa Vista, 30 de setembro de 2025.

Leonardo Damascena da Silva
Agente Legislativo



(G3383013450708211
30/09/2025 13:51:38

% Emissao de comprovantes
i
30/09/2025 - BANCO DO BRASIL -  13:51:24
006500065 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA M S J BOA VISTA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 230.080-X
DATA DA TRANSFERENCIA 30/09/2025
NR. DOCUMENTO 550.065.000.066.196
VALOR TOTAL 800,00

¥*¥x*k¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LEONARDO D SILVA

AGENCIA: 0065-5 CONTA: 66.196-1
NR. DOCUMENTO 550.065.000.230.080
NR.AUTENTICACAO 2.01A.24D.A95.AC8.AAC

Transagéo efetuada com sucesso por: JC853065 LUIS CARLOS DOMICIANO.

003



. 010

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Requeiro a Tesouraria da Camara Municipal que providencie
adiantamento de numerario em consonancia com a Resolugdo n° 015/2009 da Camara
Municipal para despesas de viagem conforme informagdes e justificativas abaixo:

Resolugao/Autorizagao: Autorizagdo n° 029/2025 de 30 de setembro de 2025

Nome e cargo dos vereadores: Leonardo Damascena da Silva - Agente Legislativo
(viagem efetuada pelo Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael
Magalhaes Oliveira).

Data da viagem: 01/10/2025.
Cidade de destino: Sao Paulo-SP.

Objetivo da viagem: audiéncia na ALESP no gabinete do Deputado Milton Leite Filho e
audiéncia na Secretaria de Habitagdo com o Secretario Eli Correa Filho.

Data para prestagao de contas: 15/10/2025.
Valor requisitado: R$ 800,00 (Oitocentos reais).
Classificagao da despesa: 02.02.01 - 33.90.39.99

Observagdes:

1) Considera-se comprovante de despesa, para fins de prestagao de contas:

a) nota fiscal em nome e com o CNPJ da Camara Municipal;

b) comprovante de pedagio, desde que pertencente ao itinerario previsto na viagem.
Paragrafo unico — As inscrigdes nos Congressos, Cursos, Encontros ou outros eventos
dos quais participe o servidor, se possivel, devera ser feita diretamente pela Secretaria e
Tesouraria da Camara Municipal.

2) O servidor que nao fizer a prestagao completa de contas no prazo de 10 dias Uteis
apos o seu retorno, sofrera um processo administrativo e tera descontado do salario
a ser recebido, no limite permitido pela Lei, a diferenga entre o valor requisitado e o
valor comprovado na prestagao de contas, conforme determina a Resolugdo n° 013
de 15/10/2019, Resolucdo n° 014 de 30/10/2019 e Resolugdo n° 012 de
28/05/2024.

3) A autenticidade das informagdes relativas a viagem ou contidas nos documentos
fiscais apresentados na prestagdo de contas sdo de responsabilidade exclusiva do

servidor. Y
L4

/ i U
A 1TH

1



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE VIAGEM

Declaro que recebi e conferi no dia 30/09/2025 o valor acima solicitado e que
concordo com o disposto nas observagées 1, 2 e 3 acima explicitadas.
r/\
LEONARDO DAMASCENA DA SILVA
Agente Legislativo

,///)W/(///

LUIS CARLOS DOMICIANO
Vereador

= 4/
X P <X
e AR ]
/ Ny
-
e pea=aT =y

RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA
D|retor Legislativo

89
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA BOA VISTA

RECIBO DE PRESTACAO DE CONTAS — VEREADOR

Requisigao/Autorizagdo n° Autorizagéo n°® 029/2025 de 30/09/2025.

Nome do servidor responsavel pelo adiantamento: Leonardo Damascena da Silva

Nome dos vereadores: Vereador Luis Carlos Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael
Magalhaes Oliveira

Objetivo da viagem: audiéncia na ALESP no gabinete do Deputado Milton Leite Filho e
audiéncia na Secretaria de Habitac&o com o Secretério Eli Correa Filho

Valor entregue: RS 800,00 (Oitocentos reais)

DATA HISTORICO E DOCUMENTOS VALOR
01/10/2025 | RVM ALIMENTOS LTDA — CUPOM FISCAL R$ 90,60
01/10/2025 | CASA DE CHA GAROA LTDA — CUPOM FISCAL R$ 171,20
01/10/2025 | SRH LANCHONETE LTDA — CUPOM FISCAL R$ 51,10 |
01/10/2025 | AUTO POSTO NOVA SAO JOAO LTDA — CUPOM FISCAL R$ 242,37
01/10/2025 | KA PARK ESTACIONAMENTO LTDA — CUPOM FISCAL R$ 40,00
01/10/2025 | DIARIA DE MOTORISTA — RECIBO R$ 180,00

TOTAL RS 775,27

DEVOLUGCAO NO VALOR DE R$ 24,73

SAO JOAO DA BOA VISTA, 06 de outubro de 2025.

2

%

LEONARDO DAMASCENA DA SILVA
Agente Legislativo

L Grlioy JAAN e
LUIS CARLOS DOMIGIAKG
Vereador

RAFAEL MAGALHAES OLIVEIRA
Diretor Legislativo



b/ 16/ 29, BANCO g bras 1y Lotk
496314687 wP,J
F«JM ’R(wAN BE DEPOST (0 4 LM CONTA LUKREE

LM fINHfIP’
CLIENTE D Camara M S Boa VISTa
ABENGTA: Ba6s & ~.ONTA: P I STt
DATA 86/ 16, 20,0,
hP DOCUMENT () 49,631 468, 00 i
VAL OR DINHETRO 24,03
VA UR 7OTA 2

MR AGTENTICACRD OFB AF 7 HHA e
LEIA A NU VERS( Comy LUN»[RVAR f»l{ Dr'/Myn
ENTRE QUTRAS INFORMACORS

01
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GOOD STOP
acon RVM ALIMENTOS LTDA
RUA LUIZ BENEDITO SILVEIRA BRITO,
160 - Naulafnmaio

CNPJ: 82.181.199/0B01-27 JARDIM MARIA BEATRIZ - MOGI MIRIM

e L 13803-025

g DEOCLELIU S LANCHONETE - $ GG 20584000101 1E 456041230110
§9gﬂl‘;gg§g?’:§TF IE—.I,lT);A[;AIE: EXTRATGO N 189881 do f.‘UF;?MF!SCAL ELETRONICO -
: s
MUNICIPAL JGR 317, S/N - OO IDESCIOTOIUN] VI UN REHVLTR RS)| VL ITEM RS
Nao Informado - BORDA DA LD DESCIOTOIUN] VAL L |
MATA - JAGUARIUNA - OOt 118020 PASTEL MISTO GRANDE 1 UNX 15890 16080

EXTRATC No 893881

13919899 deseante sobre tem -2,00

106036 RECRIGERANTE COCACOL TUN X880 980

21,80
: CUPQM FISCAL ELETRONICO - SAT (190 PAGTEL MISTO GRANDE 1 UN X 1690 16,90
COD DESC QTD UN V.UNT V.To0T e & item 2,00
22 PAO DE QUEIJO 2UN X 18,90 21,88 4 REFRIGERANTE GOGA GOL 1 LN X880 .90
181 CHOCOLATE QUENTE 1UN X 15,90 et fmail 190
15,90 o _ » 5
"FAEE CYDHE 05 116020 PASTEL MISTO GRANDE 1 U X 1690 16,90
13 CAFE EXPRESSO TUN X 8,50 8,50 il et 200
'.4 ENCE B2 4,19 434 006 1080736 REFRIGERANTE CLCA COL Y UN X 880 960
(TD TOTAL DE ITENS 4 desconio sobite &M 160
TOTAL Rs 51 10 007116076 SOPA CANJA PKG X 21,80 21.80
[

PAGAMENTOS Total Bruto de tens o
tinheiio 51, 18 Total de descontos / acl soimos soti @ iterm 1170
Valor aproximado dos tributos 4,96 TOTAL R$ 90,60
deste cupom (conforme Lei Fed. Birifgiro 100,00
12741/2012) Troco RS 9,40

3525 1002 1811 9988 8127 5900 1452 5610 9300 u‘ti l’;r',;;vh 04- MIGKE PARA A NFC.e ATE 31 12 2025

1389 611 By oovih e i TE
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
“” l“ll ‘ ' l Im ” m Venda: 24316820/Caixa:170508
| i l , Valor aprowimado dos Trbutos deste Cupom 35,23
CNPJ/CPF d (Conforme Lei Fed 12 741/2010)
0

Consumidor ¢ Wy 5 IS r6E BA00 (501 5800 1332 495 IzinB 1516 9447

L S TR
it
} SAT No BB1452561
81/18/2025 08:16:39 : - ("‘nn»‘mwdm
¥; Consulte o OrCode ,{!’ ..;;',- 54 652 836/0001-4
o~ pelo aplicative De * rd 4}} i 7 ”,,?”?j@TW”‘. ;T1»
0lho na Nota %, e [, e f 01102025 017
disponivel na b I:

AppStore (iDS) e
PlayStore (Android).
LJ: BB1  CX: 883 QPR: 184- super
EasyAssist-Windows v.4.8.0+B4c25ad
WWw . casyassist.com. hr




REDE DI POSTOS NOVA SAQ
JOAO

\ P LA MR
g
UA BEINE | ) ) 4 ;
JARD N &t i ) \ A

b TR
STt e
R DA 10 PO0G S0 ©aaiAs e o ICTD120
LREA S ol (LB ¢ - b \,

Ewtrato N° 142088

CUPOM FISCAL ELETRONIZC - SAT

CEEICHME J Consunudur S 6R1 830,/0001-4
Rezdo Soacallbonme VETA A COREIMIDG

*

#{COL: DELCIOT UMV U RSICVC TR 1 T Vi ITEM RS

001 1 CGIASOL KRGS Coltind 41 nde (1 R F By (R 8481 4237
o] CISUR A L {

TOTAL R%
Dinbestie 242 3
ORSERWACTE DO CON RIEUIN T
0 VENDA A COR TR,

CMPL e 885 toaN00 a2t

Endereco 1B ke

Veie, /Media o
Placa Kin (O
Mot/

focdn almuola Deselentre

Fi fin o D180

s U A aluota

tectes e refererte av

Alirde onde tribates

Him bnocar A 1R Biociesel

alor ap ox tied e cos Tooatos deste Capun 54,94
T o

(Conforme Let be L0 Fa T

alar Autoxdiviade dos Tabedon dos fhen

ST 1201940

{3/ 10 L S0 L0y

Aiak
G0 0150 RIS 120 4401 ,-w lblole

i
i m"m li

(r
e

3625 10073 D16 b/
|
i

ZK

=
=%
k]
% |

W%

T

e ~
CRPL 68515 #5e WY CASA DU oJna
GOARUA LT0A - 10 rmsu s s Ro4
$EOA VINis, 1ab Nao nto wade
LRTRG SAL AL RN Rt
EXTRATO Wo 194911
cee EUPOR FISCAL k1L (RORILO SAf ~
li)‘i By s lHU ?9‘1 ) U V. olan
A RERR LG LATA JUN X 5 94 1/ 60
').5‘,( }“H‘I:Lah Hx'i A 84 143, 68
Qi TGTAL Ot lllrh 2

TOTAL RS 171,20

PAGAWLN 0%
Hinheivo 11,20
B4 07 5 04 MIGRE PARA X RFQ o ATH AR M1 b
Valov apiorimade dos (ribotos deste Cupo 52,91
{conforne Lei fod. 1374
1515 19»5 *nsn mse ci

JICPE do Convumido
1 482 Bassuper 42

I 1 it Lode
wt | El
suniae ! e Apg 10§,

BlaySiore (o

L

JU 881 CX. @B1  OPR: 000 mathoos
Easydasist-Windows v 4 ¥ §e4c71754
WWW L CALYASS ISt Con 0

015



. 016

[ERM, @1 ATD -
KA PARE ESTACTONAMENTO | 1DA
CNIJ 46814, 566/0001-58
RUA BOA VISTA, 127
CEL/ISRAEL 1198760 W18

REC PROVISORIO S RV ICOS
contribulnte (LEM o 1 o234, 66/ -8
Numero © 2074

Emissan: A1/ 1A/ 2020

tomador s 4 . 682 . 836/00V1 42
valor: R$ 40, 00



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 2% andar, Centro
CEP 13870-902 | Sao Joao da Boa Vista - SP 017
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

RECIBO

Recebi o valor de RS 180,00 (cento e oitenta reais) referente a diaria de
viagem do dia 012 de outubro de 2025 para levar o Vereador Luis Carlos
Domiciano e o Diretor Legislativo Rafael Magalhdes Oliveira a cidade de Sao
Paulo-SP para audiéncia na ALESP no gabinete do Deputado Milton Leite
Filho e audiéncia na Secretaria de Habitagdo com o Secretdrio Eli Correa
Filho.

S3do Jodo da Boa Vista, 01 de outubro de 2025.

//I/ . J.D
FLAVTg ROBLEDO DE CASTRO
CPF: 300.693.188-24

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sédo Joao da Boa Vista - SP
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com 018
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr n° 338/2025.

S30 Jodo da Boa Vista, 29 de setembro de 2025.

s ¢
Exmo. Sr. o\’bo%(b © \ C;SD
Alexandre Leite oc?\) | x\@o’"
Deputado Federal 960@ o 0(.\\,60
Camara dos Deputados 00‘3‘6 @“(P
Qe W

Assunto: Solicitagdo de Onibus Rural Escolar através do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educagéo.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenta-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos servigos prestados através da sua trajetdria politica de toda sua
familia, atuando em prol dos mais necessitados.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar a Vossa Exceléncia 2 (dois)
Onibus Rurais Escolares para o municipio de Sao Jodo da Boa Vista/SP, sendo
um no modelo ORE 2 e outro no modelo ORE 3, conforme estao previstos nas
especificagdes técnicas preliminares do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educagao.

Ante ao exposto, coloco-me a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos

adicionais e aguardo o retorno sobre os tramites necessarios para a viabilizagéo

da demanda.
Atenciosamente,
(, T ;47 6 (A, ‘ gy
LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA

Presidente da Camara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



CAMARA MUNICIPAL

Rua Antonina Junqueira, 195, 22 andar, Centro
CEP 13870-902 | Sao Joao da Boa Vista - SP 019
(19) 3634-4111 | protocolo.cmsjbv@gmail.com °
www.saojoaodaboavista.sp.leg.br

Of.Gab.vr_n° 339/2025.

S30 Jodo da Boa Vista, 29 de setembro de 2025.

.\ (~
Exmo. Sr. e
Milton Leite Filho
Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Siao Paulo

Assunto: Solicitacdo de Onibus Escolar para o municipio de Sao Jodd da Boa

Vista/SP.

Excelentissimo Deputado,

Apraz-me cumprimenta-lo, venho, primeiramente, agradecer a Vossa
Exceléncia pelos servigos prestados através da sua trajetéria politica e de toda
sua familia, atuando em prol dos mais necessitados.

Nesta oportunidade, gostaria de solicitar a Vossa Exceléncia um 6nibus
escolar para atender a demanda da rede basica de ensino do municipio de S&o
Jodo da Boa Vista/SP.

E importante destacar que o pedido ja esta cadastrado no sistema através

da demanda 035017 — Processo: SEDUC-PRC-2024-00773-DM.

Ante ao exposto, coloco-me a disposi¢do para quaisquer
esclarecimentos adicionais e aguardo o retorno sobre os trdmites necessarios

para a viabiliza¢do da demanda.

Atenciosamente,

4 /
, o]
B 27
“C L(/(/ IREIRS (g P

LUIS CARLOS DOMICIANO - BIRA
Presidente da Camara Municipal

PODER LEGISLATIVO - EXPRESSAO LEGITIMA DA VONTADE POPULAR



PROTOCOLGC
/ [

Municipio de Sdo Joao da Boa Vista
Gabinete do Prefeito
Secretaria Geral

OFICIO N° 1.327/2025/GAB/SG

Sdo Jodo da Boa Vista, 29 de setembro de 2025.

Assunto: Solicitagdo de execugdo de obras de pavimentagédo asfaltica.

Exmo. Secretario Executivo,

Por meio deste oficio, encaminhamos solicitagdo de execugdo
de obras de pavimentagdo asfaltica no Municipio de Sdo Jodo da Boa
Vista/SP, em consonincia com as diretrizes do Programa Bairro Paulista —
Cidades Sustentaveis.

Intervencdes necessarias: implantagdo de pavimentagdo
asfaltica, guias, sarjetas e calgadas acessiveis, incluindo drenagem pluvial

adequada para a regido.

Justificativa: a presente solicitagdo se faz necessaria em
razdo das mas condigdes de trafegabilidade e acessibilidade enfrentadas
pela populagdo local, que sofre com poeira em periodos de estiagem e
com lama e alagamentos em épocas de chuva. A pavimentagdo
proporcionara significativa melhoria na qualidade de vida dos moradores,
valorizagdo do espago urbano, maior seguranga viaria, incentivo ao
comércio local e reducdo de custos de manutengdo para veiculos e

servigos publicos.
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Recebudo em_U ) l
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R. Marechal Deodoro, n° 366 - Centro
WWW.S30j0a0.5p.gov.br secretaria@saojoao.sp.gov.b

e

Gablnéte do Secreténa Executive
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Gabinete do Ssurear Exeoutivo
Sao Jodo da Boa Vista, 29 d€s¢

Assunto: Solicitagdo de implantagdo de novas unidades do Programa Vida
Longa no municipio de Sdo Joao da Boa Vista/SP.

Exmo. Secretario Executivo,

Por meio deste oficio, encaminhamos a solicitagdo de implantagao
de novas unidades do Programa Vida [.onga no Municipio de Sao Jodo da Boa
Vista/SP, em consonancia com as diretrizes do Programa Bairro Paulista —

Cidades Sustentaveis.

Tipos de intervengdes necessarias: construgdo de unidades
habitacionais adaptadas as necessidades do publico idoso, com infraestrutura

adequada de acessibilidade, equipamentos comunitérios ¢ areas de convivéncia.

Justificativa: A presente solicitacdo se faz necessaria diante do
aumento da populagdo idosa em nosso municipio e da caréncia de moradias
adaptadas, acessiveis ¢ seguras, que promovam ndo apenas a habitagdo, mas
também a inclusdo social e a qualidade de vida. As novas unidades do Programa
Vida Longa irdo proporcionar moradia digna, integra¢do comunitaria, reducao
da vulnerabilidade social ¢ melhoria significativa das condi¢gdes de vida dos (

beneficiarios. - ‘

Declaramos que a execugdo das obras tem por finalidade
promover melhorias habitacionais ¢ sociais no municipio, conforme Plano de

Trabalho a ser apresentado a essa Secretaria de Desenvolvimento Urbano ¢

R. Marechal Deodoro, n® 366 - Centro
WWW.520j020.Sp.gov.br secretaria(@saojoao.sp.gov.br 1



PARECER DO CONTROLE INTERNO

De acordo com o COMUNICADO SDG N2 19/2010 do Tribunal de Contas do
Estado de Sdo Paulo, declaro que em andlise ao processo de despesas de viagem
n? 081/2025 de 30/09/2025, no valor de RS 800,00 em nome de Leonardo
Damascena da Silva - Agente Legislativo, verifiquei que as despesas e documentos
apresentados se encontram em consonancia com o referido Comunicado, ndao
apresentando excessos ou qualquer irregularidade.

O valor total das despesas foi de R$ 775,27, e a devolucdo no valor de RS 24,73

foi depositada na conta da Cdmara Municipal no Banco do Brasil S/A.

Atesto ainda a devida publicacdo no website da Camara do referido processo.

S3o Jodo da Boa Vista, 06 de Outubro de 2025.




